COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO BURITIS – SICOOB BURITIS
CNPJ: 05.247.312/0001-18 - Rua Otávio Pitaluga, nº 2074 – Centro.  Rondonópolis/MT
CEP: 78.700-130 - Tel.: (066) 3410-8080

1

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO BURITIS – SICOOB BURITIS
(RETIFICAÇÃO)

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão Buritis – Sicoob Buritis, inscrita no
CNPJ sob nº 05.247.312/0001-18, NIRE: 51400006032, sito à Rua Otávio Pitaluga, n.º 2074,
Bairro: Centro, Rondonópolis-MT, CEP: 78.700-130, no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto Social, convoca os delegados, que nesta data são em número de 23 (vinte e três)
em condições de voto, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que realizar-se-
á de forma SEMIPRESENCIAL na sua sede administrativa sito à Rua Otávio Pitaluga, n.º
2074, Bairro: Centro, Rondonópolis-MT, CEP: 78.700-130, e via MOOB no dia 19/08/2023, às
08h30, com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados, em única convocação, para
deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Apresentação dos números da Cooperativa;
2. Reforma Estatutária;
3. Alteração do Regulamento Eleitoral e de Conduta dos Delegados;
4. Autorização para venda de imobilizado;
5. Outros assuntos de interesse social.

Rondonópolis/MT, 16 de agosto de 2023.

O Horário da votação será conforme o andamento da Ordem do Dia da AGE e demais
informações estão disponíveis nas redes sociais do Sicoob Buritis (Instagram: @ sicoobburitis;
Facebook: facebook.com/sicoobburitis), assim como nas dependências físicas da
Cooperativa e esclarecimentos adicionais podem ser obtidos através do e-mail
4349.sicoobburitis@sicoob.com.br.

Ernando Cabral Machado
Presidente

		2023-08-16T11:27:26-0400
	ERNANDO CABRAL MACHADO:15861465134